

3.4.2024

A9-0067/1

Poprawka 1
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. mając na uwadze, że zagraniczne ingerencje, manipulowanie informacjami i dezinformacja stanowią poważne naruszenie unijnych wartości, na których opiera się Unia; mając na uwadze, że parlamentarna Komisja Specjalna ds. Obcych Ingerencji we Wszystkie Procesy Demokratyczne w Unii, w tym Dezinformacji (INGE), utworzona w czerwcu 2022 r., szczegółowo ujawniła działania i operacje państw trzecich mające na celu infiltrację europejskich demokracji i instytucji unijnych, wpływanie na nie i ingerowanie w nie;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/2

Poprawka 2
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 34 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

34a. ponownie wyraża zaniepokojenie ingerencją zagraniczną na dużą skalę i kampaniami dezinformacyjnymi wymierzonymi w Unię; podkreśla, że należy wzmocnić kulturę bezpieczeństwa w Parlamencie Europejskim; wzywa do zapewnienia obowiązkowych i regularnych szkoleń dla posłów do PE i pracowników, odpowiedniego poświadczenia bezpieczeństwa i wzmocnionej kontroli pracowników, w szczególności pracowników, którzy uczestniczą w posiedzeniach przy drzwiach zamkniętych; apeluje o ściślejszą kontrolę organizowanych wydarzeń, zapraszanych do Parlamentu gości zewnętrznych oraz dostępu do platform komunikacyjnych Parlamentu;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/3

Poprawka 3
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 45 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

45a. podkreśla, że Parlament Europejski i inne instytucje Unii muszą dysponować odpowiednimi zasobami w celu zabezpieczenia swojej przestrzeni informacyjnej przed kampaniami manipulowania informacjami, przy jednoczesnym pełnym poszanowaniu wartości Unii;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/4

Poprawka 4
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 53 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

53a. z zadowoleniem przyjmuje wniosek Komisji z 16 września 2022 r. dotyczący europejskiego aktu o wolności mediów, który ma na celu wprowadzenie nowego zbioru przepisów promujących pluralizm i niezależność mediów w całej Unii; jest zdania, że stanowi on dodatkowe narzędzie w ramach ciągłych wysiłków Unii na rzecz zwalczania systematycznych kampanii zagranicznych manipulacji informacjami i ingerencji w informacje, mających na celu destabilizację Unii;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/5

Poprawka 5
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 55 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

55a. uważa, że możliwość dostępu do zasobów Parlamentu, takich jak studia nagrań wideo lub inne platformy komunikacyjne, nie może być wykorzystywana do podważania wartości Unii ani do rozpowszechniania wrogich informacji przez reżimy autorytarne;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/6

Poprawka 6
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 76 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

76a. jest głęboko przekonany, że sponsorowanie wydarzeń i podróży nigdy nie powinno być wykorzystywane do podważania wartości Unii lub rozpowszechniania wrogich informacji przez reżimy autorytarne; ponownie apeluje o bardziej rygorystyczne zasady dotyczące podróży posłów, które są opłacane przez obce państwa i podmioty; uważa, że należy opracować podobne zasady w odniesieniu do podróży odbywanych przez akredytowanych asystentów parlamentarnych lub pracowników grup politycznych;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/7

Poprawka 7
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 94

Projekt rezolucji

94. wyraża **zaniepokojenie faktem**, że trybuna w strefie dla odwiedzających w budynku SPAAK **nie jest** dostępna dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się; przypomina, że **każdemu obywatelowi Unii Europejskiej należy zapewnić równy dostęp podczas wizyt w instytucjach UE**; przypomina, że **Unia jest liderem w promowaniu inkluzywności i równości wszystkich swoich obywateli**; apeluje o przeprowadzenie analizy potrzeb odwiedzających z niepełnosprawnościami i **wdrożenie** odpowiednich środków;

Poprawka

94. wyraża **uznanie dla Parlamentu za prace adaptacyjne w zakresie dostępności przeprowadzone w budynkach w Brukseli w latach 2017–2022 na łączną kwotę 3,3 mln EUR^{1a}**; wyraża **zadowolenie**, że trybuna w strefie dla odwiedzających w budynku SPAAK **jest teraz** dostępna dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się; przypomina, że **Unia jest liderem w promowaniu inkluzywności i równości wszystkich swoich obywateli**; przypomina, że **każdemu obywatelowi Unii Europejskiej należy zapewnić równy dostęp podczas wizyt w instytucjach Unii**; apeluje **do Parlamentu** o przeprowadzenie analizy potrzeb odwiedzających z niepełnosprawnościami i **wzywa do wdrożenia** odpowiednich środków;

^{1a}**Komunikat grupy roboczej ds. budynków, transportu i ekologicznego Parlamentu dla Prezydium (2023)10939, pkt 16.**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/8

Poprawka 8
Gilles Boyer
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 111

Projekt rezolucji

111. ponawia swój od dawna wysuwany wniosek do sekretarza generalnego o przeanalizowanie możliwości zapewnienia tłumaczenia na międzynarodowy język migowy podczas wszystkich debat plenarnych oraz o bezzwłoczne wdrożenie tego wniosku; uważa ponadto, że retransmisja sesji plenarnych w językach migowych używanych w poszczególnych państwach członkowskich zwiększyłaby udział osób z niepełnosprawnościami w procesie demokratycznym UE;

Poprawka

111. ***przypomina art. 26 Karty praw podstawowych Unii Europejskiej***; ponawia swój od dawna wysuwany wniosek do sekretarza generalnego o przeanalizowanie możliwości zapewnienia tłumaczenia na międzynarodowy język migowy podczas wszystkich debat plenarnych oraz o bezzwłoczne wdrożenie tego wniosku; uważa ponadto, że retransmisja sesji plenarnych w językach migowych używanych w poszczególnych państwach członkowskich zwiększyłaby udział osób z niepełnosprawnościami w procesie demokratycznym UE; ***podkreśla znaczenie korzystania z narzędzi cyfrowych, w tym urzędzeń wspomagających wykorzystujących AI; podkreśla również potrzebę zapewnienia wszystkim osobom z niepełnosprawnościami dostępnymi informacji za pomocą łatwych do czytania formatów, piktogramów i nowych technologii.***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/9

Poprawka 9

Gilles Boyer

w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie

Andrey Novakov

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji

Ustęp 135

Projekt rezolucji

135. przypomina o wartości dodanej wolnego i otwartego oprogramowania w zakresie poprawy bezpieczeństwa, ponieważ umożliwia ono Parlamentowi identyfikację i usuwanie słabych punktów, utrzymanie kontroli nad danymi poprzez hosting na swoich serwerach i projektowanie rozwiązań zgodnie z własnymi specyfikacjami, przy jednoczesnej możliwości uniknięcia efektu uzależnienia od dostawcy;

Poprawka

135. przypomina o wartości dodanej wolnego i otwartego oprogramowania w zakresie poprawy bezpieczeństwa, ponieważ umożliwia ono Parlamentowi identyfikację i usuwanie słabych punktów, utrzymanie kontroli nad danymi poprzez hosting na swoich serwerach i projektowanie rozwiązań zgodnie z własnymi specyfikacjami, przy jednoczesnej możliwości uniknięcia efektu uzależnienia od dostawcy; ***przypomina, że przy wyborze stosowanego oprogramowania należy kierować się jedynie wysokimi standardami cyberbezpieczeństwa;***

Or. en